

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017			
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.546.071,19	1.604.862,72	1.769.627,69	1.474.159,11	1.648.529,59	1.535.304,88	20.202.832,61	32.667.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.294.223,88	1.856.556,43	1.569.521,56	2.151.648,48	1.990.573,67	1.761.753,41	526.563,90	726.984,00	
IPTU	51.909,23	41.394,99	64.341,74	33.416,70	44.632,02	45.443,14	31.188,46	112.300,00	
IPTU	52.830,72	29.353,39	43.569,40	47.793,19	35.918,00	35.961,38			
ISS	10.107,88	6.935,53	9.021,48	2.576,62	315,95	321,93			
ISS	66,93	128,78	25,16	111,90	264,80	1.311,50			
ITBI	11.073,01	10.628,04	9.191,85	8.678,87	10.112,68	11.745,38	134.699,70	212.850,00	
ITBI	10.054,34	10.514,09	12.756,38	11.064,84	16.737,18	12.143,04			
IRRF	1.350,00	700,00	23.128,05	600,00	13.392,92	14.000,00	95.533,18	92.834,00	
IRRF	23.496,50	-	12.444,71	6.421,00	-	-			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	17.169,51	17.530,42	18.093,42	18.587,38	19.373,22	19.053,41	228.355,01	219.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	19.092,04	18.560,31	17.734,87	29.501,93	17.412,22	16.246,28			
Contribuições	12.208,83	5.601,00	4.906,94	2.973,83	1.437,25	322,42	36.787,55	90.000,00	
Contribuições	120,91	150,21	608,28	693,52	1.503,80	6.260,56			
Receita Patrimonial	-	9.458,28	11.454,08	10.267,17	2,64	22.442,47	143.413,26	2.486.800,00	
Receita Patrimonial	12.363,11	12.980,98	12.202,12	13.491,20	13.762,71	24.988,50			
Rendimentos de Aplicação Financeira	18.839,65	20.427,35	16.987,49	16.906,18	13.287,22	11.096,30	129.939,52	2.536.436,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	9.613,21	3.400,27	3.593,10	3.782,87	7.356,86	4.649,02	12.005,88	2.536.436,00	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-			
Outras Receitas Patrimoniais	18.839,65	20.427,35	16.987,49	16.906,18	13.287,22	11.096,30	117.933,64	-	
Receita Agropecuária	9.613,21	3.400,27	3.593,10	3.782,87	-	-			
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-			
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-			
Receita de Serviços	358,04	322,20	361,31	321,46	334,34	730,17	4.613,91	-	
Receita de Serviços	355,14	356,23	374,66	375,17	349,30	375,89			
Transferências Correntes	1.455.864,74	1.532.385,38	1.664.594,55	1.396.714,91	1.587.788,82	1.451.614,23	19.340.169,61	26.836.780,00	
Cota-Parte do FPM	1.217.883,29	1.809.716,79	1.508.647,31	2.085.994,17	1.933.186,80	1.695.778,62	8.776.436,00	12.613.000,00	
Cota-Parte do ICMS	557.745,03	671.987,92	762.254,33	702.581,80	907.141,27	615.397,29			
Cota-Parte do ICMS	516.726,46	585.598,56	602.329,12	1.158.915,12	734.949,83	960.809,27	5.954.146,79	8.590.000,00	
Cota-Parte do IPVA	520.325,64	413.459,51	548.638,77	424.756,68	416.064,50	554.697,81			
Cota-Parte do IPVA	442.555,28	576.594,07	477.956,31	438.234,61	708.465,47	432.398,14	362.128,03	435.000,00	
Cota-Parte do IPVA	74.095,36	17.834,80	11.291,45	4.280,86	8.791,73	6.680,21			
Cota-Parte do IPVA	4.128,95	10.407,18	3.809,35	8.908,43	159.166,42	52.733,29			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Março/2017	Abril/2017	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017			
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018			
Cota-Parte do ITR	619,28	149,64	-	-	-	-	-	286.493,05	25.000,00
	12.473,82	229.084,53	15.589,44	14.528,92	14.047,42	-	-		
Transferências da LC 87/1996	3.384,86	3.384,86	3.384,86	3.384,86	3.384,86	3.384,86	3.384,86	40.342,06	48.500,00
	3.384,86	3.384,86	3.384,86	3.384,86	3.246,73	3.246,73	3.246,73		
Transferências da LC 61/1989	5.951,83	7.186,85	6.743,26	6.779,94	7.616,41	7.127,19	7.127,19	96.113,17	92.000,00
	7.612,69	9.607,36	7.844,97	10.823,76	9.315,58	9.503,33	9.503,33		
Transferências do FUNDEB	183.192,82	135.358,35	168.061,81	135.191,12	125.921,59	160.883,11	160.883,11	1.900.301,38	2.500.000,00
	130.016,66	147.773,97	160.801,43	144.735,24	247.859,56	160.505,72	160.505,72		
Outras Transferências Correntes	110.549,92	283.023,45	164.220,07	119.739,65	118.868,46	103.443,76	103.443,76	1.924.209,13	2.533.280,00
	100.984,57	247.266,26	236.931,83	306.463,23	56.135,79	76.582,14	76.582,14		
Outras Receitas Correntes	19.099,53	874,52	11.888,52	16.532,69	2.484,55	3.978,57	3.978,57	58.132,41	80.000,00
	1.178,41	748,77	1.134,97	211,88	-	-	-		
DEDUÇÕES (II)	232.424,38	222.800,68	266.462,50	228.356,79	195.695,74	237.457,46	237.457,46	2.959.565,86	6.454.900,00
	197.376,38	282.935,25	222.182,78	256.297,48	325.838,26	291.738,16	291.738,16		
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	1.000.000,00
	-	-	-	-	-	-	-		
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	1.316.800,00
	-	-	-	-	-	-	-		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	232.424,38	222.800,68	266.462,50	228.356,79	195.695,74	237.457,46	237.457,46	2.959.565,86	4.138.100,00
	197.376,38	282.935,25	222.182,78	256.297,48	325.838,26	291.738,16	291.738,16		
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-		
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>1.313.646,81</b>	<b>1.382.062,04</b>	<b>1.503.165,19</b>	<b>1.245.802,32</b>	<b>1.452.833,85</b>	<b>1.297.847,42</b>	<b>1.297.847,42</b>	<b>17.243.266,75</b>	<b>26.212.100,00</b>
	<b>1.096.847,50</b>	<b>1.573.621,18</b>	<b>1.347.338,78</b>	<b>1.895.351,00</b>	<b>1.664.735,41</b>	<b>1.470.015,25</b>	<b>1.470.015,25</b>		